15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 15 de Maio de 2017.

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV N º503, DE 12 DE MAIO  DE 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional do seguinte estagiário, de acordo com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO
Calebe Mauricio de Oliveira Almeida  Defensoria de Atendimento Inicial de Vitória 29/05/2017 28/05/2018 Matutino

Vitória/ES, 12 de maio de 2017
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 313517

PORTARIA CESV Nº  499, DE 12 DE MAIO DE 2017.

Rescindir o Termo de Compromisso de Estágio de Complementação
Educacional do (a) seguinte estagiário (a), de acordo com a Lei nº.
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE
LOTAÇÃO

TURNO TÉRMINO

Gabriela da Silva
Gomes

1ª Defensoria
de Família de
Linhares

Vespertino 27/04/2017

Vitória/ES, 12 de maio de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 313518

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 242, de 12.05.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Maciel
Simon
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Rafael
Rodrigues Rosadas
Função Comissionada: Chefe do
Cartório eleitoral da 51ª ZE - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
19.07.17 a 28.07.17.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 313374

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
CONSTRUTORA DGF EIRELI EPP,
Torna público que obteve do IEMA,
através do processo nº 77153499,
LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA,
para atividade TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE PRODUTOS
PERIGOSOS, EXCETO MATERIAL
RADIOATIVO E TRANSPORTE
INTERESTADUAL, na localidade
da RUA ANTONIO DIAS
PEREIRA, Nº384, BOA VISTA,
Mun. de VILA VALÉRIO-ES.

Protocolo 308803

MADEIREIRA SÃO GERALDO
EPP CNPJ: 36.327.104/0001-
52, torna público que recebeu
da SEMMA através do processo
nº 154511/2012, a LICENÇA
MUNICIPAL SIMPLIFICADA - LMS
Nº 010/2017, para FABRICAÇÃO
E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE
MADEIRA, Rua Goiás, 304, São
Geraldo, Serra, ES.

Protocolo 311499

EDITAL DE ELEIÇÃO SINDICAL

O SINDICATO DAS EMPRESAS DE
RECICLAGEM DO ESPÍRITO SANTO,
CNPJ nº 14.993.188/0001-20,
convoca as indústrias associadas,
para ELEIÇÃO SINDICAL da
DIRETORIA, CONSELHO FISCAL
E DELEGADOS REPRESENTANTES
junto à Federação das Indústrias do
Estado do Espírito Santo - FINDES,
efetivos e suplentes, que ocorrerá
no dia 15 de junho de 2017, das 10h
às 16h, na Avenida Nossa Senhora
da Penha, nº. 2.053, Ed. Findes, 3º
andar, Santa Lúcia, Vitória/ES. O
prazo para registro de chapa é de 15
(quinze) dias da publicação deste
edital de convocação. No período
destinado ao registro, a secretaria
funcionará das 09h às 17h, onde
se encontrará pessoa habilitada a
prestar informações. O prazo para
impugnação de candidatura é de
05 (cinco) dias, contados após a
publicação das chapas registradas.
Havendo empate entre as chapas
registradas, nova eleição será
realizada em 10 (dez) dias. Caso
seja necessário, será prorrogado o
mandato até o término do processo
eleitoral. Vitória-ES, 15 de maio de
2017.

ROMÁRIO JOSÉ CORRÊA DE
ARAÚJO

Presidente
Protocolo 312480

CAPRI LOGISTICA S.A.
CNPJ 05.398.901/0001-05

“Empresa apoiada pelo FUNRES”
CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas
convidados a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária no dia 23-05-2017
(vinte e três dias do mês de maio
do ano dois mil e dezessete) às
14h00 (quatorze) horas, na sede
da sociedade, para deliberar sobre
a seguinte ORDEM DO DIA:
1.	 Tomada de conta dos
administradores, exame, discussão
e votação das demonstrações
financeiras, bem como do Relatório
dos Administradores, relativos ao
exercício social encerrado em 31 de
dezembro de 2016;
2.	 Destinar o resultado,
3.	 Reter Lucros Parciais para
Reinvestimento, nos termos do
Art.196 Lei 6.404/76;
4.	 Dividendos obrigatórios e,
5.	 Assuntos gerais.
Outrossim, os documentos referidos
no item 1 acima, encontram-se à
disposição dos acionistas na sede
da companhia.

Serra-ES, 12 de maio de 2017
A DIRETORIA

Protocolo 312891

POLIEX ACABAMENTOS
ESPECIAIS LTDA
Torna público que Requereu A
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO PARA EXTRAÇÃO
MINERAL Nº 275/2013, através
do PROCESSO Nº 51843188,
junto ao INSTITUTO ESTADUAL
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - IEMA, para Extração
de Rocha Ornamental (MÁRMORE)

na Localidade de Santana, Zona
Rural, Distrito de Jaciguá, Município

de Vargem Alta/ES.
Protocolo 312913

Comercial e Serviços Vivarella
CNPJ:06.183.954/0001-63 torna
público que requereu da SEMMA
Licença Municipal de Regularização
através do processo Nº 56408/2016
- para atividade de Pátio de
estocagem, armazém ou depósito
para Cargas Gerais - localizado na
Avenida Oitocentos, S/N - QD 19
- M 01 - TIMS, CEP: 29.161-389
Serra/ES.

Protocolo 312964

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
- SEST

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2017

O SEST - Serviço Social do
Transporte comunica aos
interessados que realizará
concorrência para contratação
de empresa especializada na
prestação de serviços laboratoriais
com fornecimento de material e
mão de obra para confecção de
próteses dentárias para atender
a Unidade do SEST São Mateus/
ES - C123, cujo recebimento
dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será
no dia 31/05/2017, das 09h00 às
09h30. Para retirada do edital e
acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a
Unidade do SEST/SENAT de São
Mateus - ES, Rua dos empresários,
n° 100, Sernamby - 29.930-620,
munidos de DVD para cópia do
Edital e seus anexos no horário
de 08h00 às 17h00 de segunda a
sexta-feira, ou solicitar através dos
e-mails: jandagregorio@sestsenat.

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial